
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/321/23 
RADY MIASTA HELU 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania zasiłku celowego 
w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub produktów żywnościowych w celu udzielenia 

wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2023 r., poz. 40), art.7, art.8 ust. 1-2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 2268, 1269, 1981, 2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 1079) w związku z uchwałą nr 264 Rady 
Ministrów z dnia 28 grudnia  2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (Monitor Polski z 2022 r., poz. 1287), uwzględniając 
art. 136 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 
1747, 1079, 1768, 1725, 1964, 2414). 

Rada Miasta Helu uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2023r. podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U z 2021 r. poz 2268 ze zm.) oraz 
przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów 
dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1296) 
uprawniające do przyznania zasiłku celowego w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
produktów żywnościowych osobom i rodzinom spełniającym równocześnie przesłanki wynikające z art. 7 ww 
ustawy, wymienionym w uchwale Rady Ministrów Nr 140 z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. 
z 2018 r., poz. 1007). 

§ 2. Do udzielenia pomocy w zakresie dożywiania stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz.U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.) oraz uchwały Nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego programu rządowego 
Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023) w brzmieniu nadanym uchwałą nr 264 Rady Ministrów z dnia 
28 grudnia  2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole 

i w domu” na lata 2019-2023 (Monitor Polski z 2022 r., poz. 1287). 

§ 3. Traci moc uchwała Nr III/24/18 Rady Miasta Helu z dnia 14 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 15.02.2023 r.

Poz. 814



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący rady 
 
 

Marek Chroń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 814


	Uchwała

		2023-02-15T14:27:45+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




